
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ CHIỀNG KHOI 

 

Số: 56/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

              Chiềng Khoi, ngày 20 tháng 5 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn, công nhận Tuyên truyền viên pháp luật xã 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20/6/2012; 

Căn cứ Thông tư số 10/2016/TT-BTP ngày 22/7/2016 của Bộ Tư pháp quy 

định về Báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật; 

Theo đề nghị của Công chức Tư pháp – Hộ tịch, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Công nhận các ông (bà) có tên sau là Tuyên truyền viên pháp luật (có 

danh sách kèm theo). 

Điều 2. Quyền và nghĩa vụ của tuyên truyền viên pháp luật xã thực hiện theo 

quy định Luật phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20/6/2012. 

Tuyên truyền viên pháp luật xã tham gia phổ biến, giáo dục pháp luật được 

hưởng chế độ thù lao theo quy định tại Thông tư liên tịch số 14/2014/TTLT ngày 

27/01/2014 giữa Bộ Tài chính và Bộ Tư pháp quy định lập dự toán, quản lý, sử dụng 

và quyết toán kinh phí ngân sách nhà nước bảo đảm cho công tác phổ biến, giáo dục 

pháp luật và Nghị quyết số 100/2019/NQ-HĐND ngày 16/7/2019 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh Sơn La, quy định mức chi thực hiện công tác phổ biến, giáo dục pháp luật 

và chuẩn tiếp cận pháp luật của người dân tại cơ sở trên địa bàn tỉnh. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Công chức Văn phòng – HĐND - UBND, Tư pháp – Hộ tịch, Tài 

chính – Kế toán và các ban, ngành, đoàn thể liên quan của xã và các ông (bà) có tên 

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.(Quyết định này thay thế Quyết 

định số 31/QĐ-UBND ngày 13/3/2023)./. 
 

Nơi nhận: 

- Phòng Tư pháp; 

- Như điều 4; 

- Lưu: VT, TP. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

                         Lò Thị Phương 



ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ CHIỀNG KHOI 

 

DANH SÁCH TUYÊN TRUYỀN VIÊN PHÁP LUẬT 

Kèm theo Quyết định số 56/QĐ-UBND 

 

STT Họ và tên Chức vụ, chức danh Trình độ chuyên 

môn 

Ghi 

chú 

1 Lừ Văn Toàn Phó Chủ tịch UBND Đại học  

2 Lò Văn Sỹ Tư pháp – Hộ tịch Đại học  

3 Hà Văn Hải Trưởng Công an Đại học  

4 Quàng Văn Chính Chủ tịch Mặt trận Đại học  

5 Mè Thị Điện Chủ tịch Hội phụ nữ Đại học  

6 Hoàng Văn Sáng Chủ tịch Hội nông dân Đại học  

7 Lê Đức Thọ Công chức địa chính Đại học  

8 Lìa Láo Thức Công chức địa chính Đại học  

9 Hoàng Văn Sơn Vp Thống kê Đại học  

 

 

 
 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-21T08:51:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Lò Thị Phương<phuonglt.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-21T08:54:17+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân xã Chiềng Khoi<ubndchiengkhoi.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




